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New Zealand 2006 
�

21.02 Vi tog begge en morgenløbetur ud til waterfall 
creek, så kunne børnene sove længe. Vi kørte 
på byens strandpromenade og fandt havestolene 
frem, mens børnene tog sig en dukkert i søen. 
Helt koldt er det nok ikke, for de fik da lang 
tid til af gå i vandet. Bagefter fik vi 
hjemmesiden opdateret, før vi provianterede og 
kørte ud til Glendhu Bay, som ligger ca. 10-15 
km fra Wanaka. Der er udsigt til Mt. Aspirin 
fra campingpladsen, som ligger helt ned til 
Wanaka søen. 

  
22.02 I dag har vi forladt Wanaka og er kørt til 

Queenstown. Vi gik en tur i byen og straks 
havde vi booked en tur med et gammelt amfibie 
køretøj fra 2. verdenskrig. Det blev til 90 
min køre/sejltur rundt i Queenstown. Så var 
det også ved tide vi fandt en campingplads, så 
vi kørt lidt udenfor Queenstown til Arthurs 
Point og fik en plads. 

  
23.02 I dag har vi gået to ture. Den først var 

Queenstown Hill Walk, en tur på 5,6 km, de 
første knap 3 opad og så tilbage igen. Der var 
en fin udsigt over Queenstown, havnen og 
lufthavnen oppefra toppen. Senere kørte vi ud 
til Moke Lake for at slå lejr, her var der 
mulighed for en ”let” tur rundt om søen, den 
tog vi selvfølgelig også. ”Let” betyder ikke 
særlig meget op og ned. Det var en fin tur på 
godt 6 km. Det er en natur camp vi er på, og 
her er få campister, så her er stille. Der var 
pandekager til aften, hvilket vakte jubel hos 
børnene. 

  
24.02 Vi startede dagen med en morgenløbetur rundt 

om søen. Jeg tror ikke på at der kun er 6,2 km 
rundt, man kan jo gå ligeså hurtigt som jeg 
kunne løbe så!!!! Det gik heller ikke særlig 
godt, da det begyndte at gå opad fik mit 
venstreben højdesyge, det nægtede nærmest at 
flytte sig fremad. Der har også været 
nattefrost, der var i hvert fald rim på 
græsset. Badet efter turen var en ”frisk” (læs 
kølig) svømmetur i søen. Vi kørte videre sydpå 
mod Milford Sound. Det var en flot køretur, 
hvor vi så mange får og rådyr. De sidste 120 
km fra Te Anau var særligt flotte. Det er 
nemlig ud gennem Fjordland nationalparken, som 
er nærmest uberørt natur. Vi benyttede os af 
det flotte vejr og tog en helikoptertur ud til 
Lake Quill og Sutherland Falls og langs med 25 
km af Milford Sound track’et. Det tog ca. 30 
min. Det var flot at se det hele lidt fra oven 
af. Vi landede ved toppen af Sutherland Fall 
så vi kunne bytte pladser, så alle fik lov at 
sidde foran i helikopteren. Vi så hvordan 
skyerne byggede sig op ude fra det tasmanske 
hav. Vi fik også en lille tur rundt om Mitre 
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Peak (1692 m), den top man ser direkte på fra 
havnen i Milford Sound. Overnatningen er på 
Milford Sounds eneste campingplads, 46 NZD 
uden strøm, det er tydeligt der ikke er nogen 
konkurrenter. 

  
25.02 Vi startede dagen med en sejltur ud i Milford 

Sound. En flot tur hvor vi både så New Zealand 
fur sæler og en hel del bottle nose delfiner. 
Delfinerne hyggede sig vældigt med at svømme 
lige foran katamaran færgen. Strømhvivlerne 
fra færgen gør at de nærmest skubbes frem. Det 
er imponerende som de kan bevæge sig i vandet, 
man kan nærmest ikke se de bevæger andet end 
halefinnen. De mange høje bjerge og dybe 
kløfter giver et billede af de imponerende 
kræfter en gletcher har. Vejret var fint i 
dag, så der var ikke så mange vandfald at se, 
for mange er der kun lige når det regner og 
kort tid derefter.  
Vi stoppede op ved et undervands 
observatorium, hvor vi fik lejlighed til at se 
livet under vandoverfladen i fjorden. Der er 
mange flotte fisk og koraller.  
Efter frokost gik vi en tur op af Tutoko River 
track. Efter et par kedelige km på landevejen 
gik turen af en smal, snørklet, mudret sti 
mellem mange trærødder og bregner. Det er 
meget sjovere end almindelige stier, også 
selvom de nederste 30 cm af os trængte til et 
bad da vi kom tilbage.  
Vi har strøm på campingpladsen, så aftenen 
blev brugt på at sortere i de mange billeder 
som Mette og Flemming har taget de sidste 
dage. 

  
26.02 Vi forlod Milford Sound i skyet vejr, og kørte 

tilbage mod Te Anau, der er ligesom ikke andre 
muligheder. Efter Homer tunnellen tog vi et 
stop ved Divide, der hvor Routeburn track’et 
starter, en af de større vandreture i NZ. Vi 
nøjedes nu med Key Summit turen, 90 min op og 
retur samme vej, ca. 8 km. Det var en varm tur 
op, men det var det hele værd. Udsigten var 
flot oppe fra toppen.  
I Te Anau blev både proviant og diesel tanket 
op før vi drejede af ”Southern Scenic Tourist 
Route”. Vi stoppede i Manapouri, på en plads 
der ligger lige ned til Manapouri søen, den 
anden dybeste sø i New Zealand. 

 


